1

2022年6月22日

各 位

会 社 名 日 本 電 技 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 良 介

（コード番号：１７２３）

問 合 せ 先 事業本部事業管理部長 及 川  亨

（ TEL. 03-5624-1103）

株式会社エアフィールドの株式取得（非連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社エアフィールドの全株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社は連結財務諸表に関する会計基準に基づき、非連結子会社とする予定です。

記

１．取得の理由

 株式会社エアフィールドは、従前より当社中部地区のメンテナンス事業の協力会社でありましたが、当社

の対処すべき課題のひとつである「協力会社体制構築」の一環として、同社を子会社化するとともに、中部

地区におけるメンテナンス事業の中核的な存在として育成し、当社グループとしてメンテナンス事業の一

層の体制強化および品質向上を図るものです。

２．対象会社の概要

（１）商 号：株式会社エアフィールド

（２）本 店 所 在 地：静岡市葵区

（３）代表者の役職・氏名：取締役 市澤 泰弘

（４）事 業 内 容：空調設備機器の工事及びメンテナンスに係る業務

（５）資 本 金：3百万円

（６）設 立 年 月 日：2011年3月3日

（７）大株主及び持株比率：市澤 泰弘（100%)

（８）当社と対象会社との間の関係：資本関係、人的関係はありません。

             ただし対象会社と当社との間には2022/3 期において52 百万円、2021/8 期に

おいて 78 百万円、2020/8 期において 81 百万円の取引実績があります（2022

年3月期は決算期変更により7か月決算）。

2

（９）当該会社の最近３年間の経営成績等

（千円）

 2020年8月期 2021年8月期 2022年3月期

売上高 81,945 78,898 52,575

営業利益 11,623 13,551 15,455

経常利益 15,398 13,005 15,342

当期純利益 11,825 9,782 10,618

総資産 51,715 63,419 70,382

純資産 44,055 52,083 62,657

※いずれの決算期においても公認会計士等による監査は受けておりません。また、2022年3月期

は決算期変更により7か月決算となります。

３．株式取得の相手先

（１）氏   名：市 澤  泰 弘

（２）住   所：静 岡 市 葵 区

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況について

 対象会社発行株式の100％を当社が取得する予定です。その詳細につきましては、株式取得完了後に改め

て通知する予定です。

 なお、取得価格につきましては、株式取得の相手先からの強い要請により非開示非公表といたします。

５．取得後の商号、本店所在地、代表者等について

 取得後、対象会社の社名、本店所在地、代表者等については、下記の通り変更となる予定です。

（１）商 号：ＮＤテックサービス株式会社

（２）本 店 所 在 地：静岡市葵区竜南 1-2-48

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役社長 山本 育之

６．今後の予定について

（１）取 締 役 会 決 議 日：2022年6月22 日

（２）株 式 譲 渡 実 行 日：2022年7月  1日（予定）

７．今後の見通し

 対象会社は連結財務諸表に関する会計基準、連結財務諸表規則5条2項に基づき、非連結子会社とする予

定です。本件における2023年3月期当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社グループ

の業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合は、別途開示させていただきます。

以   上